
1

Leden

1. Novoroční bohoslužba 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   

8. 1. neděle po Zjevení Páně 9:00 české s VP   9:30  Karviná K2
11:00  Zp. Lhota

15. 2. neděle po Zjevení Páně 7:45
9:00

polské
české

Křesťanská 
služba

Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské st.

„Vidím tě!” – někoho mohou tato slova 
potěšit, ale někoho také vystrašit. Zdá se, že 
strach z toho, že nás někdo vidí, se v našem 
životě vyskytuje stále častěji.

Milý bratře, milá sestro, vstupuješ do 
nového roku se strachem a obavami? Dnes se 
bojíme, že nás někdo sleduje přes satelit nebo 
přes telefon či počítač. Když jsme na cestách, 
obáváme, že nás v nepravou chvíli „uvidí” 
radar nebo policejní kamera, v práci šéf a doma 
někdo z našich blízkých. Migrující uprchlíci se 
bojí, že si jich všimne vojsko nebo policie. Když 
nám není dobře, bojíme se, že nás bude muset 
prohlédnout lékař. A když jsme v nemocnici, 
nechceme, aby někdo viděl, že se nacházíme 
ve špatném zdravotním stavu. A přece by měl 
něčí pohled znamenat něco dobrého a milého. 
Obáváš se něčího pohledu?

Slova „Vidím tě!” mají být slovy, která 
nás mají uklidnit a naplnit radostí a pocitem 
bezpečí. Podobně jako dítě, které se polekalo, 
protože ztratilo z očí svého tátu či svou mámu, 
ale za chvíli se uklidnilo, protože svého rodiče 
uslyšelo a pak uvidělo. Žel, ne vždycky se 
nacházíme v přítomnosti toho, s kým je nám 
dobře a s kým se cítíme bezpečně. Někdy ani 
nemůže s námi být, třebaže nás vidí, a nemůže 
nám pomoci a zareagovat na to, co se s námi 
děje. Krom toho pohled někoho blízkého také 
není vždy znamením jeho příznivého postoje 
vůči nám.

Když však tato slova říká sám Pán, znamená 
to pro člověka, který ve svém životě touží po 
Bohu, především jednu věc – Boží požehnání 
spočívající v tom, že Pán Bůh je nám blízko 
a má vše pod kontrolou. Když Hagar, služka 
Sáraj (tak se tehdy ještě jmenovala), ženy 
Abrama (tak se tehdy ještě jmenoval), uprchla 
ze strachu před ponižováním ze strany své paní 
a nevěděla, co si počít, díky andělu si uvědomila, 
že ji Pán Bůh vidí, a její srdce bylo tehdy 
naplněno pokojem, pocítila úlevu a s radostí 
vyznala: „Ty jsi Bůh, který mne vidí!“. Od té 
chvíle věděla, že není sama, věděla, kam má jít.

Vstupuješ do nového roku. Pamatuj, že On 
tě dobře vidí. Chce být při tobě v každé chvíli, 
ba co víc – díky tomu, co učinil Pán Ježíš – chce 
být v tobě skrze přítomnost Ducha svatého. 
On tě nikdy neopustí, neodmlčí se, povede tě 
životem. Jeho přítomnost ti přinese pokoj – 
i tehdy, když ti nebude lehce. Jeho pohled, který 
na tobě bude spočívat, neznamená, že každý 
den bude zalitý sluncem, ale znamená, že tě 
Bůh každým dnem provede a dovede do cíle, 
který On sám vyznačil.

Proto v Něj vlož svou důvěru. Vstup do 
nového roku s jistotou, že tě Pán Bůh vidí a slyší, 
že ti ukáže, kudy máš jít a nikdy tě neopustí.

Marcin Pilch

Program bohoslužeb pro rok 2023
Heslo roku 2023: „Ty jsi Bůh, který mne vidí!“ 1. Mojž. 16 : 13



2

Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské st.

22. 3. neděle po Zjevení Páně
8:30
9:00

VP
české

  9:30  Karviná K2
11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

29. Poslední neděle po Zjevení 
Páně 9:00 české sbor

Únor

5. Septuagesimae
3. neděle před dobou postní

7:45
9:00

polské s VP
české   9:30  Karviná K2

12. Sexagesimae
2. neděle před dobou postní 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

19. Estomihi
1. neděle před dobou postní

7:45
9:00

polské
české sbor   9:30  Karviná K2

24. 1. postní pátek 17:00

26. Invocavit, 1. postní neděle 8:30
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

Březen
3. 2. postní pátek 17:00

5. Reminiscere, 2. postní neděle 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

10. 3. postní pátek 17:00
12. Oculi, 3. postní neděle 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota
17. 4. postní pátek 17:00

19. Laetare, 4. postní neděle 7:45
9:00

polské
české

Tisk a jiná publ. 
čin.   9:30  Karviná K2

24. 5. postní pátek 17:00

26. Judica, 5. postní neděle
Sborové shromáždění

8:30
9:00

VP
české

31. 6. postní pátek 17:00

Duben

2.  Palmarum - Květná neděle 7:45
9:00

polské s VP
české

Hlavní dar lásky 
Jeron. jednoty   9:30  Karviná K2

6. Zelený čtvrtek - ustanovení 
Večeře Páně 17:00 české s VP

7. Velký Pátek - den ukřižování 
Páně

8:00
9:00

17:00

VP
české s 
pašijemi
české s VP

9. Hod Boží Velikonoční - den 
vzkříšení Páně

7:30
9:00

polské
české kazatelé 11:00  Zp. Lhota s VP

14:00  Ropice s VP

10. Velikonoční pondělí
bohoslužba s programem dětí 9:00 české

16. Quasimodogeniti 
1. neděle po Velikonocích

7:45
9:00

polské
české   9:30  Karviná K2

23. Misericordias Domini
2. neděle po Velikonocích

8:30
9:00

VP
české sbor 11:00  Zp. Lhota

30. Jubilate
3. neděle po Velikonocích 9:00 české   9:30  Karviná K2



3

Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské st.

Květen

7. Cantate
4. neděle po Velikonocích

7:45
9:00

15:00

polské s VP 
české
VP starších

  9:30  Karviná K2

14.
Rogate, 5. neděle po 
Velikonocích, Den matek
bohoslužba s programem dětí

9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

18. čtvrtek, Nanebevstoupení 
Páně 17:00 v sále

21. Exaudi 
6. neděle po Velikonocích

7:45
9:00

polské
české Diakonie   9:30  Karviná K2

28. Svatodušní neděle, seslání 
Ducha svatého, konfirmace

8:30
9:00

VP
české s VP

29. Svatodušní pondělí 17:00 v sále

Červen
2. Noc kostelů 18 - 24

4. Trinitatis, neděle svaté Trojice 7:45
9:00

polské s VP
české

sbor   9:30  Karviná K2

11. 1. neděle po Trojici 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

18. 2. neděle po Trojici
bohoslužba s programem dětí

7:45
9:00

polské
české Solidarita sborů   9:30  Karviná K2

25.
Svátek tří bratří - společné 
bohoslužby, Památka založení 
chrámu 97 let (29.6.1926)

8:30
9:00

VP
české 11:00  Zp. Lhota

14:00  Ropice

Červenec

2. 4. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

9. 5. neděle po Trojici 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

16. 6. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české sbor   9:30  Karviná K2

23. 7. neděle po Trojici 8:30
9:00

VP 
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

30. 8. neděle po Trojici 9:00 české   9:30  Karviná K2

Srpen

6. 9. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

13. 10. neděle po Trojici 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

20. 11. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české sbor   9:30  Karviná K2

27. 12. neděle po Trojici - zahájení 
školního roku

8:30
9:00

VP 
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

Září

3. 13. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské s VP
české

Evangelická 
akademie

10. 14. neděle po Trojici 9:00 české s VP   9:30  Karviná K2
11:00  Zp. Lhota



4

Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské st.

17. 15. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české sbor   9:30  Karviná K2

24. 16. neděle po Trojici 8:30  
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

Říjen

1. 17. neděle po Trojici
Den díkůvzdání za úrodu

7:45
9:00

15:00

polské s VP
české
VP starších

Sociální a 
charitativní 
pomoc

  9:30  Karviná K2

8. 18. neděle po Trojici 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota s VP 
(žňové)

15. 19. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české

Jubilejní 
toleranční dar   9:30  Karviná K2

22. 20. neděle po Trojici 8:30
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

29. Připomínka reformace 9:00 české   9:30  Karviná K2

Listopad

5. 22. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

12. 2. neděle před koncem 
církevního roku 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

19. Předposlední neděle 
církevního roku

7:45
9:00

polské
české   9:30  Karviná K2

26.
Poslední neděle církevního 
roku, Posvěcení chrámu 96 let 
(27.11.1927)

8:30
9:00

VP
české sbor 11:00  Zp. Lhota

14:00  Ropice

30. 1. adventní čtvrtek 17:00

Prosinec

3. 1. adventní neděle - začátek 
církevního roku

7:45
9:00

polské s VP
české   9:30  Karviná K2

7. 2. adventní čtvrtek 17:00

10. 2. adventní neděle 9:00 české Bohoslovci 
a vikariát

11:00  Zp. Lhota s VP
14:00  Ropice

14. 3. adventní čtvrtek 17:00

17.
3. adventní neděle
Vánoční program dětí během 
bohoslužeb

9:00 české s VP   9:30  Karviná K2
14:00  Ropice s VP

21. 4. adventní čtvrtek 17:00

24. 4. adventní neděle 
Štědrý den

9:00
21:00

české
večer koled 20:00  Zp. Lhota

25.
Hod Boží vánoční - Narození 
Páně 
1. svátek vánoční

5:00
7:30
9:00

jitřní - české
polské
české

sbor

kazatelé 

31. Poslední neděle kalendářního 
roku

8:30
9:00

VP
české sboroví prac.


